
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 축제마케팅추진단

부서: 축제마케팅추진단
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

축제마케팅추진단 7,907,286 5,811,510 2,095,776

국 105,468

도 31,402

군 7,770,416

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 4,124,719 2,586,100 1,538,619

다양한 축제 운영 4,124,719 2,586,100 1,538,619

타 축제 벤치마킹 및 향토축제 홍보·지원 474,719 96,100 378,619

101 인건비 15,619 0 15,619

04 기간제근로자등보수 15,619 0 15,619

본예산 15,619 0 15,619

○각종 축제 시설작업 인건비
15,619

201 일반운영비 186,600 51,600 135,000

01 사무관리비 111,600 36,600 75,000

본예산 111,600 36,600 75,000

○일반수용비 108,000

-축제 홍보부스 제작 8,000

-축제 홍보 리플릿 제작
50,000

-축제 마케팅 물품 제작비
50,000

○급량비 3,600

-축제 홍보 및 추진 3,600

02 공공운영비 55,000 5,000 50,000

본예산 55,000 5,000 50,000

○공공요금 및 제세 55,000

-향토축제 홍보물 발송 우편료
5,000

-축제장 전기 및 통신회선 사용료 등
50,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

본예산 20,000 10,000 10,000

○기타축제 행사 지원 20,000

202 여비 9,500 7,500 2,000

01 국내여비 9,500 7,500 2,000

본예산 9,500 7,500 2,000

○타 축제 벤치마킹 5,000

○축제관련 현안업무 추진
4,500

206 재료비 3,000 27,000 △24,000

01 재료비 3,000 27,000 △24,000

본예산 3,000 27,000 △24,000

○축제장 꽃밭 조성 3,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

78,880원*22명*9일

4,000,000원*2개소

12,500,000원*4식

10,000원*1,000명*5회

8,000원*5명*90일

1,000원*1,000부*5회

12,500,000원*4회

5,000,000원*4개

100,000원*5명*10일

100,000원*5명*9일

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

○축제 팸투어·마케팅 등 행사지원
10,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

04 행사관련시설비 250,000 0 250,000

본예산 250,000 0 250,000

○행사장 각종 시설 및 장치 구축 등
250,000

강진청자축제(성인지) 1,400,000 1,190,000 210,000

307 민간이전 1,400,000 1,190,000 210,000

04 민간행사사업보조 1,400,000 1,190,000 210,000

본예산 1,400,000 1,190,000 210,000

○제53회 강진청자 불축제
1,400,000

전라병영성축제 290,000 250,000 40,000

307 민간이전 290,000 250,000 40,000

04 민간행사사업보조 290,000 250,000 40,000

본예산 290,000 250,000 40,000

○제27회 전라병영성축제
290,000

강진만 춤추는 갈대축제 800,000 500,000 300,000

307 민간이전 800,000 500,000 300,000

04 민간행사사업보조 800,000 500,000 300,000

본예산 800,000 500,000 300,000

○제9회 강진만 춤추는 갈대축제
800,000

강진 월출산 봄소풍 가는 날 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

04 민간행사사업보조 90,000 0 90,000

본예산 90,000 0 90,000

○강진월출산 봄소풍가는날
90,000

보은산 수국길 축제 290,000 0 290,000

307 민간이전 290,000 0 290,000

04 민간행사사업보조 290,000 0 290,000

본예산 290,000 0 290,000

○제2회 강진수국길축제 행사추진
290,000

하맥축제 290,000 0 290,000

307 민간이전 290,000 0 290,000

04 민간행사사업보조 290,000 0 290,000

본예산 290,000 0 290,000

○제2회 강진하맥축제 290,000

군동풍동마을봄꽃축제 290,000 0 290,000

307 민간이전 290,000 0 290,000

04 민간행사사업보조 290,000 0 290,000

본예산 290,000 0 290,000

100,000원*25명*4회

50,000,000원*5회

1,400,000,000원*1회

290,000,000원*1회

800,000,000원*1회

90,000,000원*1회

290,000,000원*1회

290,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

○군동 풍동마을 봄꽃 축제
290,000

기타 축제 지원 200,000 550,000 △350,000

307 민간이전 200,000 550,000 △350,000

04 민간행사사업보조 200,000 550,000 △350,000

본예산 200,000 550,000 △350,000

○제7회 강진금곡사벚꽃삼십리길축제
50,000

○읍면 대표축제 150,000

소상공인지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일
반)

3,063,941 2,617,461 446,480

국 1,915

도 10,577

군 3,051,449

소상공인육성 583,284 136,804 446,480

국 1,915

도 10,577

군 570,792

소상공인육성지원(자체) 193,561 25,644 167,917

201 일반운영비 44,690 22,864 21,826

01 사무관리비 24,370 14,000 10,370

본예산 24,370 14,000 10,370

○일반수용비 6,970

-소상공인 지원사업 홍보 6,970

·현수막 4,950

·포스터 1,000

·전단지(4,000부) 1,020

○운영수당 2,800

-상권활성화협의회 참석 수당
2,800

○급량비 3,200

-소상공인 육성 3,200

○임차료 11,400

-빈집 빈점포 활용 청년공간 임대료
11,400

02 공공운영비 20,320 8,864 11,456

본예산 20,320 8,864 11,456

○공공요금 및 제세 10,320

-강진읍 상권활성화사업 전기 사용료
9,000

-강진읍 상권활성화사업 인터넷 사용료
1,320

○시설장비유지비 10,000

-강진읍 상권활성화구역 시설물 유지보
수(조명,LED전광판,페인트 작업 등)

10,000

290,000,000원*1회

50,000,000원*1회

150,000,000원

66,000원*15개소*5회

5,000원*100장*2회

170,000원*6회

70,000원*10명*4회

8,000원*2명*200일

237,500원*4개소*12월

1,000,000원*9개월

22,000원*5개소*12개월

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 소상공인지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 소상공인육성 (단위:천원)

202 여비 2,780 2,780 0

01 국내여비 2,780 2,780 0

본예산 2,780 2,780 0

○소상공인 실태조사 및 의견수렴 추진
1,280

○소상공인 사업 발굴을 위한 관계자 여비
1,500

308 자치단체등이전 146,091 0 146,091

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 146,091 0 146,091

본예산 146,091 0 146,091

○공공배달앱 먹깨비 활성화(배달료, 할
인쿠폰 등) 지원 90,000

○공공배달앱 먹깨비 홍보 마케팅 지원
시군분담금 51,091

○소상공인 시책 지역신문 광고
5,000

소상공인경영지원(보조) 48,000 52,000 △4,000

308 자치단체등이전 48,000 52,000 △4,000

07 자치단체간부담금 48,000 52,000 △4,000

본예산 48,000 52,000 △4,000

○전라남도신용보증재단 보증재원 군 부
담금 48,000

소상공인지원센터운영 289,840 0 289,840

201 일반운영비 73,240 0 73,240

01 사무관리비 73,240 0 73,240

본예산 73,240 0 73,240

○일반수용비 58,760

-소상공인지원센터 사업 홍보 책자 제작
10,000

-소상공인지원사업 홍보 3,960

·현수막 3,960

-소상공인지원센터 업무추진 소모품 구입
6,000

-소상공인 살리기 프로젝트(내돈내산SNS) 28,800

·홍보 4,800

·쿠폰 24,000

-소상공인 동영상 제작 등 마케팅 지원
10,000

○운영수당 12,880

-세무 건축 변리사 등 전문가 자문 수당
7,200

-소상공인 지원 심의위원회 참석 수당
1,680

-소상공인 역량 강화 교육 운영
4,000

○급량비 1,600

-소상공인 지원센터 운영
1,600

20,000원*2명*32일

50,000원*2명*15회

3,000원*2,500건*12월

51,091,000원*1회

500,000원*5개소*2회

48,000,000원*1회

10,000원*1,000부

66,000원*15개소*4회

500,000원*12월

400,000원*12월

5,000원*400건*12월

2,000,000원*5개소

200,000원*3개소*12월

70,000원*6명*4회

1,000,000원*4회

8,000원*2명*100일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 소상공인지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 소상공인육성 (단위:천원)

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

본예산 1,500 0 1,500

○소상공인 사업 발굴을 위한 관계자 여비
1,500

301 일반보전금 72,600 0 72,600

11 행사실비지원금 24,600 0 24,600

본예산 24,600 0 24,600

○소상공인 선진지 견학
24,000

○소상공인 역량강화 교육 강사 여비
600

14 기타보상금 48,000 0 48,000

본예산 48,000 0 48,000

○소상공인 창업 임대료 지원사업
48,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

02 민간경상사업보조 110,000 0 110,000

본예산 110,000 0 110,000

○소상공인 소규모 경영환경 개선 지원사
업 100,000

○소상공인 점포 전기안전점검 지원사업
10,000

08 이차보전금 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○소상공인 융자금 이차보전 지원사업
30,000

308 자치단체등이전 2,500 0 2,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,500 0 2,500

본예산 2,500 0 2,500

○소상공인지원센터 사업 지역신문 광고
2,500

착한가격업소 활성화 지원사업(자체) 14,500 4,500 10,000

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

본예산 3,500 3,500 0

○일반수용비 3,500

-착한가격업소 발굴홍보 현수막 및 홍
보물 제작 1,000

-착한가격업소 신규 지정 현판 제작
1,000

-착한가격업소 업무추진 소모품 구입
1,500

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○착한가격업소 정기 점검 및 현장조사
1,000

50,000원*2명*15회

300,000원*40명*2회

150,000원*1명*4회

200,000원*20개소*12월

2,000,000원*50개소

50,000원*200개소

50,000,000원*3%*20개소

500,000원*5개소*1회

100,000원*10개

100,000원*10개

1,500,000원*1식

20,000원*2명*25회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 소상공인지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 소상공인육성 (단위:천원)

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○강진군 착한가격 맞춤형 시설개선 지원
사업 10,000

착한가격업소 활성화 지원사업(보조) 6,383 6,660 △277

국 1,915

도 1,277

군 3,191

201 일반운영비 6,383 6,660 △277

국 1,915

도 1,277

군 3,191

01 사무관리비 6,383 6,660 △277

국 1,915

도 1,277

군 3,191

본예산 6,383 6,660 △277

국 1,915

도 1,277

군 3,191

○일반수용비 6,383

-착한가격업소 활성화 지원사업
6,383

국 1,915

도 1,277

군 3,191

노란우산 가입장려금 31,000 48,000 △17,000

도 9,300

군 21,700

307 민간이전 31,000 48,000 △17,000

도 9,300

군 21,700

02 민간경상사업보조 31,000 48,000 △17,000

도 9,300

군 21,700

본예산 31,000 48,000 △17,000

도 9,300

군 21,700

○노란우산 가입장려금 31,000

도 9,300

군 21,700

상권활성화사업 2,480,657 2,480,657 0

2,000,000원*5개

6,383,000원*1식

31,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 소상공인지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 상권활성화사업 (단위:천원)

강진사랑상품권 발행 운영 2,480,657 2,480,657 0

201 일반운영비 2,478,257 2,478,257 0

01 사무관리비 2,478,257 2,478,257 0

본예산 2,478,257 2,478,257 0

○일반수용비 2,478,257

-강진사랑상품권(지류) 인쇄
144,000

-강진사랑상품권 할인 보전금
2,000,000

-강진사랑상품권(지류) 판매 및 환전수수료
200,000

-강진사랑상품권(지류) 통합관리서비스
수수료 10,257

-강진사랑상품권(카드) 운영 수수료
11,000

-강진사랑상품권(모바일) 운영 수수료
90,000

-강진사랑상품권 봉투 및 가맹점 스티커
등 제작 23,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

○부정유통 가맹점 지도·단속
2,400

위생관리 및 맛집 육성(보건/식품의약안전) 685,586 607,949 77,637

국 103,553

도 20,825

군 561,208

식품공중위생 안전관리 253,826 286,449 △32,623

국 103,553

도 20,825

군 129,448

안전한 식품유통 16,120 21,320 △5,200

201 일반운영비 9,820 15,020 △5,200

01 사무관리비 9,520 14,720 △5,200

본예산 9,520 14,720 △5,200

○일반수용비 5,060

-식중독 예방 위생용품 구입(위생마스크
등) 2,500

-식중독 및 식품안전관리 예방 홍보물
제작(리플릿, 스티커 등)

2,560

○운영수당 1,260

-식품진흥기금 심의위원회 참석수당
420

-위생업소지원 심의위원회 참석수당
840

○급량비 3,200

120원*1,200,000매

20,000,000,000원*10%

20,000,000,000원*1%

40,700원*21개소*12개월

1,000,000,000원*1.1%

8,181,800,000원*1.1%

500원*46,000장

20,000원*2명*5회*12개월

2,500원*500개*2종

1,000원*1,280매*2종

70,000원*3명*2회

70,000원*4명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 위생관리 및 맛집 육성(보건/식품의약안전)
단위: 식품공중위생 안전관리 (단위:천원)

-위생업소 지도·점검 등 위생업무 추진
3,200

02 공공운영비 300 300 0

본예산 300 300 0

○공공요금 및 제세 300

-식품안전관리 정보 이용 및 문자서비스
통신요금 300

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○위생업소 시군 교류단속 참여
2,000

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

본예산 1,800 1,800 0

○유통식품 수거검사비
1,800

301 일반보전금 2,500 2,500 0

14 기타보상금 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

○불법영업 및 부정불량식품 신고 포상금
500

○식품안전관리를 위한 소비자식품위생
감시원 활동비 2,000

어린이기호식품 전담관리원 활동비 4,000 4,000 0

국 2,000

도 400

군 1,600

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000

도 400

군 1,600

14 기타보상금 4,000 4,000 0

국 2,000

도 400

군 1,600

본예산 4,000 4,000 0

국 2,000

도 400

군 1,600

○어린이기호식품 전담관리원 활동비
4,000

국 2,000

도 400

군 1,600

어린이급식관리지원센터 200,000 216,000 △16,000

8,000원*4명*100일

50,000원*3대*2월

200,000원*2명*5회

15,000원*10종*12월

100,000원*5건

50,000원*2명*20회

50,000원*2명*40회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 위생관리 및 맛집 육성(보건/식품의약안전)
단위: 식품공중위생 안전관리 (단위:천원)

국 100,000

도 20,000

군 80,000

307 민간이전 200,000 216,000 △16,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

05 민간위탁금 200,000 216,000 △16,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

본예산 200,000 216,000 △16,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

○어린이급식관리지원센터 관리운영
200,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

공중위생업소 관리 30,600 13,100 17,500

301 일반보전금 8,600 2,600 6,000

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○위생영업자 간담회 1,000

14 기타보상금 7,600 1,600 6,000

본예산 7,600 1,600 6,000

○명예공중위생감시원 활동비
1,600

○공중위생서비스평가 최우수업소 위생
용품 지원 6,000

307 민간이전 2,000 3,000 △1,000

02 민간경상사업보조 2,000 3,000 △1,000

본예산 2,000 3,000 △1,000

○글로벌 미용 아카데미 운영
2,000

402 민간자본이전 20,000 7,500 12,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 7,500 12,500

본예산 20,000 7,500 12,500

○공중위생업소 시설개선 지원사업
20,000

식품안전감시 및 대응 3,106 3,029 77

국 1,553

도 425

군 1,128

200,000,000원*1개소

8,000원*25명*5회

50,000원*4명*8회

1,000,000원*6개소

1,000,000원*2회

20,000,000원*2개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 위생관리 및 맛집 육성(보건/식품의약안전)
단위: 식품공중위생 안전관리 (단위:천원)

201 일반운영비 1,406 1,346 60

국 703

군 703

02 공공운영비 1,406 1,346 60

국 703

군 703

본예산 1,406 1,346 60

국 703

군 703

○공공요금 및 제세 1,406

-현장보고시스템(갤럭시탭) 공공요금
1,406

국 703

군 703

301 일반보전금 1,700 1,683 17

국 850

도 425

군 425

14 기타보상금 1,700 1,683 17

국 850

도 425

군 425

본예산 1,700 1,683 17

국 850

도 425

군 425

○시니어감시원 활동비
1,700

국 850

도 425

군 425

강진 맛집 육성 293,840 271,040 22,800

강진 대표음식 육성 25,760 18,960 6,800

201 일반운영비 21,800 18,000 3,800

01 사무관리비 16,800 18,000 △1,200

본예산 16,800 18,000 △1,200

○일반수용비 15,000

-강진대표음식 홍보물 제작(리플릿, 맛
지도 등) 15,000

○운영수당 1,800

-서비스 향상 및 위생 교육
1,800

03 행사운영비 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

39,055원*3대*12개월

47,222원*4명*9회

1,000원*3종*5,000매

600,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 위생관리 및 맛집 육성(보건/식품의약안전)
단위: 강진 맛집 육성 (단위:천원)

○남도음식거리(마량, 병영) 방문의 달 운
영 5,000

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

본예산 960 960 0

○강진 맛집 관리 등 업무 추진
960

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○남도음식거리(마량, 병영) 음식점 할인
이벤트 보전금 지원

3,000

음식문화 개선 149,700 122,700 27,000

201 일반운영비 8,200 8,200 0

01 사무관리비 8,200 8,200 0

본예산 8,200 8,200 0

○일반수용비 7,000

-신규 모범음식점 표지판 제작 및 노후
표지판 교체 400

-위생등급제 컨설팅 활동비
6,600

○운영수당 1,200

-음식점 서비스 개선 및 식중독 예방 교
육 강사료 1,200

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○맛·친절 선진 우수업소 견학
1,500

301 일반보전금 30,000 23,000 7,000

11 행사실비지원금 4,000 2,000 2,000

본예산 4,000 2,000 2,000

○지역축제 대비 음식점 영업자 간담회
1,000

○강진맛집 지정 업소 영업주 선진지 견학
3,000

14 기타보상금 26,000 21,000 5,000

본예산 26,000 21,000 5,000

○위생교육 연계 참석자 위생용품 지원
8,000

○모범음식점, 맛집 지정업소 위생용품
지원 10,000

○맛집 및 모범업소 등 쓰레기봉투 구입
3,000

○위생등급제 컨설팅 업소 위생용품 지원
5,000

402 민간자본이전 110,000 90,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 110,000 90,000 20,000

2,500,000원*2개소*1회

20,000원*2명*24회

5,000원*300건*2개소*1회

100,000원*4개소

660,000원*10개소

600,000원*2회

250,000원*2명*3회

20,000원*25명*2회

50,000원*30명*2회

10,000원*2종*400개소

40,000원*5종*50개소

60,000원*50개소

500,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 위생관리 및 맛집 육성(보건/식품의약안전)
단위: 강진 맛집 육성 (단위:천원)

본예산 110,000 90,000 20,000

○음식점 입식식탁 설치 지원사업
5,000

○음식점 시설개선 지원사업
75,000

○음식점 (초음파) 식기세척기 지원사업
30,000

맛의 도시 강진 52,500 41,000 11,500

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○음식점 선진지 벤치마킹
1,000

301 일반보전금 1,500 0 1,500

11 행사실비지원금 1,500 0 1,500

본예산 1,500 0 1,500

○음식점 선진지 벤치마킹
1,500

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 40,000 10,000

본예산 50,000 40,000 10,000

○음식점 시설개선 지원사업
50,000

병영 불금불파의 날 운영 15,880 64,680 △48,800

201 일반운영비 13,480 62,280 △48,800

01 사무관리비 9,280 14,280 △5,000

본예산 9,280 14,280 △5,000

○일반수용비 8,000

-병영 불금불파 운영 홍보물 제작
8,000

○급량비 1,280

-병영 불금불파의 날 업무 추진
1,280

02 공공운영비 1,200 0 1,200

본예산 1,200 0 1,200

○행사장 운영 수도요금 등
1,200

03 행사운영비 3,000 48,000 △45,000

본예산 3,000 48,000 △45,000

○음식점 메뉴판, 배너 등 제작
3,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

○병영 불금불파의 날 운영 여비
2,400

지역특화 음식 육성 50,000 23,700 26,300

201 일반운영비 3,000 1,200 1,800

2,000,000원*5개소*50%

30,000,000원*5개소*50%

6,000,000원*10개소*50%

100,000원*2명*5회

100,000원*15명*1회

100,000,000원*1개소*50%

2,000원*2종*2,000개

8,000원*4명*40회

100,000원*12개월

500,000원*3종*2개소

20,000원*2명*10회*6개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 위생관리 및 맛집 육성(보건/식품의약안전)
단위: 강진 맛집 육성 (단위:천원)

01 사무관리비 3,000 1,200 1,800

본예산 3,000 1,200 1,800

○일반수용비 1,800

-밀키트 취급업소 온라인 페이지 제작
1,500

-하멜촌커피 제조업소 온라인 페이지 제작
300

○운영수당 1,200

-서비스 향상 및 위생 관리 교육
1,200

307 민간이전 17,000 0 17,000

02 민간경상사업보조 17,000 0 17,000

본예산 17,000 0 17,000

○밀키트 포장재 지원사업
12,000

○하멜촌커피 제조업소 포장재 등 지원사
업 5,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○밀키트 판매업소 장비 지원사업
15,000

○하멜촌커피 제조업소 장비 지원사업
15,000

문화관광 축제 지원 137,920 50,460 87,460

지역 축제행사 추진 137,920 50,460 87,460

201 일반운영비 132,020 46,560 85,460

01 사무관리비 102,420 42,060 60,360

본예산 102,420 42,060 60,360

○급량비 1,920

-지역 축제행사 업무 추진
1,920

○임차료 100,500

-청자축제, 갈대축제 등 위생 집기 임차료
100,000

-남도음식문화큰잔치 차량지원
500

03 행사운영비 29,600 4,500 25,100

본예산 29,600 4,500 25,100

○청자축제, 갈대축제 등 가스설치 및 안
전검사비 21,600

○지역 축제 물품구입(식기 외 1종)
3,000

○축제 연계 메뉴판 등 제작
5,000

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

본예산 900 900 0

300,000원*5개소

300,000원*1개소

600,000원*2회

2,400,000원*10개소*50%

10,000,000원*1개소*50%

6,000,000원*5개소*50%

30,000,000원*1개소*50%

8,000원*4명*60회

10,000,000원*10회

500,000원*1대

540,000원*4개소*10회

100,000원*3개소*10개소

50,000원*10종*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 축제마케팅추진단
정책: 위생관리 및 맛집 육성(보건/식품의약안전)
단위: 문화관광 축제 지원 (단위:천원)

○남도음식문화큰잔치 행사 지원
900

301 일반보전금 5,000 3,000 2,000

14 기타보상금 5,000 3,000 2,000

본예산 5,000 3,000 2,000

○남도음식문화큰잔치 참가업체(2개소)
지원금 5,000

행정운영경비(축제마케팅추진단)(기타/기타) 33,040 0 33,040

기본경비 33,040 0 33,040

기본경비(축제행사1) 21,440 0 21,440

201 일반운영비 19,040 0 19,040

01 사무관리비 19,040 0 19,040

통계목이체 19,040 0 19,040

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

통계목이체 2,400 0 2,400

기본경비(축제행사2) 3,480 0 3,480

201 일반운영비 1,680 0 1,680

01 사무관리비 1,680 0 1,680

통계목이체 1,680 0 1,680

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

통계목이체 1,800 0 1,800

기본경비(지역경제연결) 3,480 0 3,480

201 일반운영비 1,680 0 1,680

01 사무관리비 1,680 0 1,680

통계목이체 1,680 0 1,680

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

통계목이체 1,800 0 1,800

기본경비(식품위생) 4,640 0 4,640

201 일반운영비 2,240 0 2,240

01 사무관리비 2,240 0 2,240

통계목이체 2,240 0 2,240

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

통계목이체 2,400 0 2,400

100,000원*3명*3일

2,500,000원*1회*2개소


